

**Protokół Nr XXX/2014  
z Sesji Rady Gminy Wilczyce  
z dnia 2 lipca 2014 r.**

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.).

Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Leszek Sałata, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy. Przewodniczący otwierając XXX Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 13 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Nieobecny na Sesji Rady Gminy był radny : Robert Radosz, Krzysztof Król - nieobecności nie usprawiedliwili.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy Wilczyce.
- 5) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 7) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,
- 8) Podjęcie uchwał w sprawie :
  - a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2014 rok.
  - b) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2014-2022.
- 9) Dyskusja na temat przystąpienia Gminy Wilczyce do Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki.
- 10) Interpelacje radnych.
- 11) Wolne wnioski i zapytania.
- 12) Sprawy różne.
- 13) Zakończenie obrad.

### Ad. 3

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych.

### Ad. 4

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad - przyjęcia protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy Wilczyce.

Poinformował, że protokół z XXVIII Sesji Rady Gminy znajduje się do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy, każdy zainteresowany może zapoznać się z jego treścią. Radni nie wnieśli uwag, nie wymagali odczytywania przyjmując protokół jednogłośnie.

### Ad. 5

W informacji z działalności między Sesjami **Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że każdego tygodnia co wtorek pełnił dyżur w Urzędzie Gminy. Uczestniczył w posiedzeniu komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego.

### Ad. 6

W sprawozdaniu z działalności między Sesjami, **Wójt Gminy** poinformował, że w dniu 27 lipca 2014 r. odbędzie się uroczystość z okazji rocznicy Bitwy pod Pielaszowem. Wójt Gminy zwrócił się z prośbą do Zarządu stowarzyszenia LKS Huragan o przygotowanie biegu partyzanckiego.

W dniu 10 sierpnia 2014 r. na stadionie sportowym w miejscowości Wilczyce odbędzie się Gminne Święto Plonów. Wójt Gminy zwrócił się do radnych i sołtysów o przygotowanie wieńcy dożynkowych. Uroczysta Msza Św. odbędzie się w kościele parafialnym w Łukawie.

W miesiącu lipcu br. na stadionie sportowym w Wilczycach będzie turniej piłki nożnej o Puchar Wójta. Wójt Gminy zachęcił do zgłaszania drużyn do udziału w turnieju.

Na dzisiejszej Sesji Rady Gminy będzie podejmowana uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2014 rok. Zmiany związane są z realizacją inwestycji na terenie gminy.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że Rada Gminy musi podjąć stanowisko w sprawie przystąpienia Gminy Wilczyce do Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki. Nadmienił, że Rada Gminy podjęła w tej sprawie uchwałę



intencyjną, ale Zarząd Stowarzyszenia oczekuje na stosowne stanowisko w tej sprawie. Na dzień dzisiejszy w budżecie gminy nie posiadamy środków finansowych do wpłaty na rzecz Stowarzyszenia.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że w dalszym ciągu są usuwane skutki nawalnych wyrządzonej na drogach. Jest około 600 wniosków złożonych o poniesione straty w wyniku deszczy nawalnych i gradu. Komisja pracuje w terenie. Do realizacji jeszcze pozostało około 130 wniosków.

Jest problem z mieszkańcami Domu Nauczyciela w Darominie, dotyczy granicy działek. Okazuje się, że garaże mieszkańców usytuowane są na placu Stowarzyszenia, wcześniejsze pomiary geodezyjne są niezgodne z pomiarami wykonanymi wstępnie przez geodetę. Wójt Gminy na bieżąco będzie informował Radę Gminy w tym temacie.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że niektórzy mieszkańcy, którzy złożyli deklaracje w sprawie oczyszczalni, wycofują się, tak nie powinno być, ponieważ pozostali chętni mieszkańcy nie zostali ujęci w I etapie, a chcieliby przystąpić do budowy oczyszczalni. Na dzień dzisiejszy dokumentacja jest prawidłowa i może okazać się tak, że inwestycję tą rozpoczniemy, ale będziemy dopiero pewni wtedy, gdy zostanie podpisana umowa z wykonawcą. Wójt Gminy będzie informował Radę Gminy na bieżąco w tym temacie.

Umowa z wykonawcą na wymianę okien w budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Darominie została podpisana. W ciągu 2 tygodni wykonawca przystąpi do rozpoczęcia prac.

Jesteśmy w trakcie realizacji remontu elewacji budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysiadłowie.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że sołtysem roku 2013 został sołtys sołectwa Dacharzów Pan Stanisław Paw. W związku z tym sołectwu Dacharzów zostały przyznane środki finansowe w wysokości 20 tys. zł.

Zostanie podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim na realizację zadania zgłoszonego przez sołectwo Dacharzów. W drodze przetargu zostanie wyłoniona Firma, które będzie realizowała zadanie.

Delegacja sołtysów reprezentowała Gminę Wilczyce na Zjeździe i Turnieju sołtysów w Wąchocku w dniach 28 i 29 czerwca br.

## **Ad. 7**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji punktu 7 porządku obrad - opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.

Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie protokołów z posiedzeń komisji.

**Protokół Nr 5/2014** z posiedzenia komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego z dnia 1 lipca 2014 r. przedstawił



przewodniczący komisji radny Adam Krakowiak( protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

**Protokół Nr 6/2014** z posiedzenia Komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego z dnia 26 czerwca 2014 r. przedstawił przewodniczący komisji radny Aleksander Bidas ( protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

## **Ad. 8**

### **Radni podjęli następujące uchwały:**

a) Uchwałę Nr XXX/184/2014 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2014 r.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych , 2 radnych wstrzymało się od głosu.

2) Uchwała Nr XXX/185/2014 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2014-2022.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych , 2 radnych wstrzymało się od głosu.

*Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.*

## **Ad. 9**

W dyskusji na temat przystąpienia Gminy Wilczyce do Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki głos zabrali :

**radny Aleksander Bidas** zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie wysokości składek rocznych w ramach przystąpienia do Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki

radna **Beata Szymańska** zapytała w sprawie sprawie wysokości stawek śmieciowych z chwilą przystąpienia do Związku.

Radny **Adam Krakowiak** zapytał , które gminy przystąpiły do Związku, ponadto zapytał, czym Zarząd Stowarzyszenia motywuje , że obliguje nas do wpłacenia zaległych składek.

Na zadane pytania przez radnych odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że wysokość składek jakie gmina powinna ponieść w ramach przystąpienia do Związku jest taka, jaka jest określona w załączniku do pisma przesłanego do Urzędu przez Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki.



Wystąpiliśmy z pismem do Zarządu Stowarzyszenia w sprawie składek zaległych , na dzień dzisiejszy nie ma odpowiedzi w tej sprawie.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że zdarzają się przypadki , że do Urzędu Gminy zgłaszają się mieszkańcy w sprawie uzyskania informacji o wysokości indywidualnych opłat i dokonania wpłat za odpady komunalne, pomimo że zostali pisemnie w tej sprawie poinformowani. Każdy mieszkaniec otrzymał blankiety dowodów wpłat na regulowanie należności, ponadto dodatkowe blankiety wpłat znajdują się w Urzędzie Gminy i w Banku Spółdzielczym.

W drodze przetargu została wyłoniona firma, która dostarczyła kosze i odbiera odpady komunalne na terenie gminy. Stawki ustalone są od mieszkańca.

Umowa z firmą zawarta jest do końca roku, należy przygotować stosowną dokumentację i będzie ogłoszony kolejny przetarg na odbiór odpadów komunalnych.

W sprawie wysokości stawek śmieciowych Wójt Gminy poinformował, że deklaracje składane będą bezpośrednio do Stowarzyszenia . Stawki śmieciowe ustalane będą przez Związek. Na dzień dzisiejszy teren naszej gminy obsługuje Zakład Gospodarki Komunalnej w Sandomierzu

Następnie Wójt Gminy wymienił, gminy , które przystąpiły do Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Korzywianki, są to :

Baćkowice, Bogoria, Iwaniska, Klimontów, Koprzywnica, Lipnik, Łoniów, Obrazów, Opatów, Samborzec i Sandomierz, natomiast członkami są Dwikozy, Osiek i Sadowie, pretendencjami są Wilczyce, Wojciechowice i Ożarów.

Prowadząc rozmowy z Wójtami Gmin, nie podjęli jeszcze stanowiska w tej sprawie. Jeżeli będziemy musieli rzeczywiście wpłacić należności zaległe w wysokości określonej przez Związek to nie stać nas na ich zapłacenie. Należy także przewidzieć środki finansowe na realizację inwestycji.

Jeżeli przystąpilibyśmy do Związku, wtedy rozwiązany będziemy mieć problem bezdomnych zwierząt.

Radny **Damian Łukawski** uważa, że są to duże koszty finansowe dla naszej gminy.

Radna **Beata Szymańska** zapytała co będzie z odpadami komunalnymi czy transportowane będą na wysypisko należące do Związku .

Radny **Aleksander Bidas** zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy, zapytał kto będzie podejmował decyzję ustalenia wysokości kosztów za odpady komunalne na na 1 mieszkańca .

Na zadane pytania **odpowiedzi udzielił Wójt Gminy** , poinformował, że jest rejonizacja, każda gmina jest przypisana do określonego wysypiska, firma , która odbierze odpady musi dostarczyć je do Zakładu Utylizacji w tym przypadku jest



Zakład Utylizacji Odpadów w Janczycach w gminie Baćkowice.

W sprawie ustalenia wysokości kosztów za odpady na 1 mieszkańca decyzję w tej sprawie będzie podejmował Zarząd Stowarzyszenia.

Radny **Aleksander Bidas** zapytał w sprawie zaległej składki, czy zostanie ona rozłożona na raty bądź obniżona.

radny **Adam Krakowiak** jest zdania, że musimy podjąć stanowisko takie jakie jest na dzień dzisiejszy, nie możemy sugerować się tym to co było wcześniej.

Radny **Paweł Dziuba** jest zdania, że jeżeli mamy zamiar przystąpić do Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki to przystąpimy , ale bez wpłaty zaległych zobowiązań.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przegłosował stanowisko radnych w sprawie przystąpienia do Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki.

9 radnych głosowało za przystąpieniem do Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki , 4 radnych przeciw.

Radni swoje stanowisko przystąpienia do Związku motywują, aby nie dokonać uiszczenia zaległych wpłat i mieć możliwość udziału w dyskusji i negocjacji w sprawie ustalenia stawek opłat za odbiór odpadów od 1 mieszkańca.

## **Ad. 10**

W interpelacjach radnych głos zabrali :

radny **Paweł Dziuba** nawiązał do wypowiedzi Pana Starosty i Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z poprzedniej Sesji Rady Gminy w sprawie stanu dróg na terenie gminy . Radny stwierdził, że na terenie miejscowości Radoszki oprócz wykopania odcinka rowu obok remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w sprawie dróg żadne prace nie są poczynione.

Zwrócił się do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach w sprawie skarpy przy drodze na wysokości P. Korony, obrywa się ziemia co stanowi zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Należałoby podjąć działania w tej sprawie.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej** w Wilczycach, poinformował, że na dzień dzisiejszy zbierane są pobocza na drodze w kierunku Podgajówki. Ze względu na warunki atmosferyczne,



nie da się wszystkiego wykonać od razu. To co było wykonane na drogach zostało z powrotem zamulone, prace na drogach są na nowo poprawiane. Przez ostatnie tygodnie wszystkie prace na drogach są wykonywane tego samego rodzaju. Warunki atmosferyczne nadal są niekorzystne.

Został wykopany rów na odcinku od remizy w kierunku P. Żmudy, będą kopane rowy przy drodze w kierunku Podgajówki. W miesiącu maju prace na drogach były wykonane, ze względu na następne ulewy znów drogi zostały zamulone.

Na terenie gminy mamy 16 miejscowości i w każdej należy na drogach usunąć skutki wyrządzone przez ulewy. Problem jest z namuliskami.

**Wójt Gminy** uzupełnił, że w budżecie Gminy na dzień dzisiejszy nie posiadamy środków finansowych na finansowanie wszystkich zgłoszonych spraw na drogach wyrządzonych przez ulewy. Dwukrotnie została zamulona droga w kierunku Podgajówki, musieliśmy ją doprowadzić do stanu pierwotnego, tak samo i inne drogi na terenie gminy. W najbliższym czasie będą kopane rowy od drogi powiatowej w kierunku Podgajówki. W miejscowości Radoszki najwięcej prac remontowych wykonujemy na drogach, nie tak jak mówi radny, że jest nic nie zrobione.

Pozostałe zgłoszenia dotyczące dróg będą sukcesywnie realizowane w miarę posiadanych środków finansowych. Nie da się wszystkich prac wykonać od razu. Na poprzedniej Sesji Rady Gminy był obecny Starosta sandomierski, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych i Kierownik wtedy należało zgłaszać wszystkie niedociągnięcia na drodze powiatowej, a nie kierować do Wójta, zarządcą drogi jest powiat.

Wójt Gminy ponownie podkreślił, że wszystkie sprawy dotyczące dróg powiatowych należy zgłaszać pisemnie do Starosty i Dyrektora ZDP.

Wójt Gminy podkreślił również, że bardzo dobra współpraca jest z sołtysem z miejscowości Radoszki.

Wójt Gminy ponownie zwrócił się do sołtysów o reaktywowanie spółek wodnych, dobrze będzie gdyby powstała chociaż jedna na terenie gminy, która rozwiązałaby sprawy dotyczące rowów. Gmina nie może partycypować środków finansowych i wykonywać prac związanych z udrożnieniem rowów ponieważ nie jest ich właścicielem.

Wójt Gminy zwrócił się do sołtysa z miejscowości Przewody o wystosowanie pisma do Starosty sandomierskiego w sprawie zakrzaczeń i udrożeń przepustów na drodze powiatowej. W sprawie dróg gminnych należy zgłaszać do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i informować na bieżąco na Sesji Rady Gminy.

Radny **Dziuba Paweł** zwrócił się do Wójta Gminy w sprawie rowu i wysypanej ziemi przy drodze w wąwozie w Radoszkach. Podczas deszczu ziemia wraz z kamieniami sływa po asfalcie przez co droga zostaje zamulona. Należałoby podjąć stosowne działania w tej sprawie.



Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że warunki atmosferyczne są niekorzystne, odcinek rowu musimy zabezpieczyć poprzez nawiezenie i ubicie ziemi, ale w dalszym ciągu po opadach woda będzie spływać po asfalcie.

Najlepszym rozwiązaniem w tej kwestii byłby rów melioracyjny, który odprowadzałby nadmiar wody, ale jest to zadanie do wykonania dla spółek wodnych. Wójt Gminy ponownie zwrócił się do radnych i sołtysów o reaktywowanie spółek. Na terenie gmin ościennych spółki takie zostały reaktywowane, pozyskują środki finansowe i wykonują inwestycje na terenie gmin.

Radny **Adam Krakowiak** powiedział, że w dalszym ciągu są niezebrane pobocza z drogi powiatowej w Darominie. Prace na drogach należy wykonywać sukcesywnie, a nie dopiero wtedy, kiedy wyniknie problem.

Radny **Jarosław Borowski** powiedział, że strażacy z miejscowej jednostki OSP chcą odkrzaczyć drogę w Darominie, czy mogą liczyć na zwrot kosztów związanych z odkrzaczeniem.

**Wójt Gminy** poinformował, że ewentualnie tylko koszty związane z paliwem. Z kolei Wójt Gminy poinformował, że na obradach poprzednich Sesji Rady Gminy zwracał się do sołtysów o sporządzenie wykazów zakrzaczeń i przyorywań dróg, jednak na dzień dzisiejszy do Kierownika ZGK nie wpłynęły. Sołtysi powinni je złożyć, Kierownik ZGK podejmie stosowne działania w tej sprawie. Do sołtysów zostały wystosowane pisma w sprawie przepustów, każdy właściciel posesji przylegającej ma obowiązek udroźnić przepust, wyjątek w tej sprawie stanowi jeśli przepust usytuowany jest przy drodze gminnej, wtedy obowiązek jego udroźnienia należy do Kierownika ZGK.

Radny **Damian Łukawski** powiedział, że w Wysiadłowie na drodze gminnej obok posesji Pana Sobieraja i Króla jest zamulony przepust, należałoby go udroźnić.

**Wójt Gminy** odpowiedział, że przepust dotyczy drogi gminnej biegnącej w kierunku Pani Marzec.

Radny **Paweł Dziuba** zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie elewacji na budynku szkoły w Radoszkach

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że na dzień dzisiejszy sprawa jest w Sądzie, czekamy na rozstrzygnięcie sprawy przez Sąd. Wykonawca prace wykonał nieprawidłowo. W ramach gwarancji winny być poprawione. Wójt będzie informował Radę Gminy na bieżąco w tej sprawie.



**Radna Beata Szumańska**, zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie przepustu na wysokości Pana Żmudy, jest on zamulony i przybity kamieniami. Należałoby podjąć działania w celu jego udrożnienia.

**Wójt Gminy** zwrócił się do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej o dojechanie na miejsce, sprawdzenie i podjęcie stosownych działań w tej sprawie.

#### **Ad. 11**

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.

#### **Ad. 12**

W sprawach różnych głos zabrali :

**Zdzisława Zaczekiewicz** sołtys wsi Zagrody zwróciła się do Wójta Gminy w sprawie drogi gminnej w Zagrodach, został uszkodzony asfalt i oberwane pobocza drogi przez padające ulewne deszcze.

Ponadto powiedziała, że gospodarstwa położone wzdłuż rzeki Opatówki są zalewane i podtapiane. Powodem zalań i podtopień w czasie opadów są nieudrożnione rowy, wąskie przepusty i słabe pogłębienie koryta rzeki na niektórych odcinkach we wsi Zagrody - odczytała treść pisma złożonego do Urzędu Gminy. Ponadto zapytała, czy spółki wodne rozwiązałyby ten problem. W związku z powyższym Pani sołtys zwróciła się do Wójta Gminy i do Rady Gminy o podjęcie stosownych działań w tej sprawie.

**Pani Teresa Pilch zwróciła się do Wójta Gminy** w sprawie zalewania działki, przy zwiększonych opadach deszczu, co roku jest zalewana przez co niszczeniu ulegają uprawy przydomowe. Następnie odczytała treść pisma złożonego do Urzędu Gminy. W piśmie Państwo Pilchowie zwracają się w sprawie pogłębienia rowu znajdującego się w pobliżu ich gospodarstwa i powiększenia przepustów. Ponadto zwracają się z prośbą o zaplanowanie w budżecie Gminy Wilczyce na 2015 r. środków finansowych na ten cel.

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że w tym roku na wykonanie zadań na drogach wewnętrznych gminnych po ulewach gmina wydatkowała dużo środków finansowych. W budżecie gminy na dzień dzisiejszy brak środków finansowych na wykonanie zgłoszonych zadań. Gmina nie może wykonać inwestycji polegających na udrożnieniu, konserwacji



rowów oraz pogłębienia koryta rzeki, ponieważ nie jest właścicielem.

Utrzymanie rowów i przepustów należą do właściciela gruntów, wyjątek stanowi jeżeli rowy melioracyjne są własnością spółek wodnych to ich udroźnienie i odwodnienie należy do spółek wodnych. Na terenie naszej gminy nie działa żadna spółka wodna, stąd też utrzymanie rowów melioracyjnych i udroźnienie przepustów jest w gestii właściciela gruntu,

Z budżetu gminy nie mamy możliwości finansowania udrożeń rowów, ponieważ nie jesteśmy właścicielami.

Wójt Gminy zwrócił się do sołtysa wsi Zagrody o pisemne wystąpienie do Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach o podjęcie starań w celu pozyskania środków finansowych na realizację prac związanych z konserwacją cieku wodnego.

Wójt Gminy poinformował, że istnieje możliwość reaktywowania spółki wodnej, ale w tym celu należy zorganizować spotkanie, przedłożyć listę osób, których należy zaprosić na spotkanie i ewentualnie dokonać wyboru organów spółki. W tym celu na spotkanie należy zaprosić Pana Kraskę, który przybliży sprawy związane z reaktywowaniem spółki.

W sprawie zakrzaczeń przy drogach, nie ma żadnych zgłoszeń od sołtysów.

### Ad. 13

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 11:15 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXX Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

*Alicja Król*

**RADA GMINY  
WILCZYCE  
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**  
*Leszek Salata*